POWIAT BIESZCZADZKI

Ustrzyki Dolne, dnia 23.06.2020 r.

1ZP. 272.18.2020

PYTANIA WYKONAWCOW — ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: Opracowanie projektu budowlanego i projektdw wykonawczych wraz z kosztorysami inwestorskimi dla
zadania pod nazwa: ,Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku kottowni i pralni wraz z zaprojektowaniem
tacznika do istniejacego budynku szpitala oraz zmiang sposobu uiytkowania na potrzeby izby przyjec, bloku
operacyjnego, diagnostyki i poradni.

Zamawiajacy, Powiat Bieszczadzki, informuje iz do w/w postepowania zostaly ztozone
pytania. W zwiazku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamdéwienn publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan
wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1

Zatozony przez Zamawiajgcego maksymalny termin wykonania zamowienia - 100 dni
kalendarzowych od daty podpisania umowy, a tym bardziej punktowane w ofercie skrocenie
tego terminu, jest niemozliwy do spetnienia chociazby ze wzgledu na czasochtonne prace
przedprojektowe, tj.: wykonanie mapy do celéw projektowych, warunki gestoréw sieci,
badania geologiczne, geotechniczne, inwentaryzacje i ekspertyzy. Wobec powyzszego
zwracamy sie z prosba o wydtuzenie czasu na opracowanie dokumentacji projektowej

do realnego do spetnienia terminu np. 180 dni kalendarzowych.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie terminu wykonania zaméwienia do 120 dni
kalendarzowych od dnia podpisania umowy. Wraz z podpisaniem umowy zostanie przekazana
Wykonawcy decyzja lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pytanie 2

Czy termin wykonania zamOwienia obejmuje uzyskanie prawomocnego pozwolenia na
budowe czy tylko ztozenie wniosku? W OPZ s3 dwa rézne zapisy: w pkt. II.1 Projekt budowlany,
i) uzyskanie pozwolenia na budowe oraz wszystkich wymaganych prawem zgéd i uzgodnien, a
w pkt. lll. Pozostate wymagania, 1.5 Uzyskania wszelkich niezbednych uzgodnien, opinii i
decyzji warunkujacych wydanie decyzji o pozwoleniu na budowe, zgodnie z wtasciwymi
przepisami, ztozenie we wiasciwym organie kompletnego uzgodnionego z Zamawiajacym
wniosku o uzyskanie pozwolenia na budowe, pozwalajagcych Zamawiajgcemu rozpoczgcC
inwestycje.
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Odpowiedi:

Termin wykonania zamowienia obejmuje uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowe.
Zamawiajacy ujednolica zapisy w dokumentacji.

Pytanie 3

Prosimy o udostepnienie zatgcznika nr 2 do SIWZ - PFU, poniewaz nie da sie go pobraé z
Panstwa strony (btgd 500).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz z powodu probleméw technicznych na stronie bip.bieszczadzki.pl
niemozliwe byto pobranie pliku. Problem zostat rozwigzany i Wykonawcy majg nieograniczony
dostep do dokumentacji postepowania.

Pytanie 4

Prosimy o sprecyzowanie jaki jest zakres opracowania, poniewa:z jest réznica pomiedzy
opisanym zakresem w OPZ a tym we wzorze umowy. W OPZ sg wymienione dodatkowe prace
takie jak: wykonanie koncepcji wielobranzowej wraz z opinig ppoz. i sanepid dla istniejacego
budynku szpitala w miejscu potaczenia z tacznikiem nowo powstajacego budynku, projekty
rozbidrek, przeniesienia stacji trafo itp.

Odpowiedi:

Wigzacy dla Wykonawcy jest zapis z OPZ, we wzorze umowy Zamawiajacy wprowadza
odpowiednie zmiany, majace na celu ujednolicié go z OPZ.

Pytanie 5

Wykonawca ma uzyska¢ decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Jaki czas zatozyli
Panstwo na uzyskanie tej decyzji w catkowitym czasie wykonania zaméwienia ? Zwykle to 2-3
miesigce, o ile nie jest wymagana decyzja $rodowiskowa.

Odpowiedi:

Uzyskanie decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego lezy po stronie Zamawiajgcego.
Decyzja ta zostanie przekazana Wykonawcy w dniu podpisania umowy. W tym czasie zaleca
sig potwierdzenie z Zamawiajacym koncepcji, rozpoczecie prac projektowych oraz uzyskanie
niezbednych warunkéw od gestoréw sieci.
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Pytanie 6

Zgodnie z PFU, ktory nalezy uwzgledni¢ wykonujgc projekt, wystepuje zblizenie do granicy oraz
do rzeki Strwigz projektowanego budynku. Czy uwzglednili Panstwo czas na uzyskanie
odstepstwa witasciwego Ministra od przepisow techniczno-budowlanych w tym zakresie ?
Najczesciej to 3 miesigce. Trzeba réowniez liczyc sie z tym, Ze nie bedzie zgody na odstepstwo.
W takiej sytuacji koncepcja budynku bedzie musiata ulec znacznym zmianom. Odlegtos¢ od
rzeki uzgadniaja Wody Polskie na etapie uzgodnien decyzji lokalizacyjnej, jesli nie ma decyzji,
nie wiadomo jak ta odlegtos¢ bedzie. Ponadto Ustawa o ochronie przyrody mowi o zakazie
budowania nowych obiektéw budowlanych w pasie szerokosci 100m od linii brzegéw rzek,
jezior i innych naturalnych zbiornikow wodnych na terenie parkéw krajobrazowych.
Planowana inwestycja jest na terenie Parku Krajobrazowego gér Stonnych.

Odpowiedi:

Program Funkcjonalno Uzytkowy nalezy traktowa¢ jako dokumentacje koncepcyjna.
Wykonawca jest zobowigzany do wykonania projektu w taki sposéb aby nie byto konieczne
ztozenie wniosku o odstepstwo od przepiséw techniczno-budowlanych w tym zakresie.
Dodatkowo informuje, ze na podstawie Uchwaty nr XXXIX/791/13 Sejmiku Wojewddztwa
Podkarpackiego z dnia 28 pazdziernika 2013 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Gér Stonnych
zakaz budowania nowych obiektéw budowlanych w pasie szerokosci 100 m od:

a) linii brzegéw rzek: San, Wiar, Strwigz nie narusza lokalizacji obiektow budowlanych
wskazanych w: studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego gminy,
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego i ostatecznych decyzjach
administracyjnych, obowigzujacych w dniu wejscia w zycie niniejszej uchwaty.

Pytanie 7

Odnoénie uzgodnienie projektu pod wzgledem przepiséw przeciwpozarowych, w zakresie
tego zlecenia moina uzgodni¢ tylko projektowanga nowg czg$¢ z oddzieleniem
przeciwpozarowym od istniejacego szpitala. Nie mozna zachowac zapisu z "Opis przedmiotu
zamoOwienia" pkt 11.1 dodatkowo:

a) wykonanie koncepcji wielobranzowej wraz z opinig ppoz. i sanepid dla istniejacego
budynku szpitala w miejscu potaczenia z facznikiem nowo powstajgcego budynku".

W wypadku uzgadniania jakichkolwiek zmian w istniejagcym budynku trzeba bra¢ pod uwage
caty budynek, wiec konieczne jest rozszerzenie opracowania o inwentaryzacje i oceng
budynku pod wzgledem przepiséw p.poz., a w razie koniecznosci o projekt dostosowania do
obowiazujacych przepiséw, aby mozna go uzgodnié.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis. Wymagane jest uzyskanie pozytywnej opinii dla projektu
tacznika w miejscu potaczenia z pigtrem chirurgicznym w budynku istniejgcym przez
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rzeczoznawce do spraw zabezpieczen ppoz. oraz uzyskanie uzgodnienia tego rzeczoznawcy dla
projektu nowego szpitala wraz z tgcznikiem.

Pytanie 8

We wrzesniu zmienia sie Ustawa prawo budowlane, co za tym idzie rowniez Rozporzadzenie
dotyczace formy i zakresu projektu budowlanego. Nie ma na razie informacji jak ostatecznie
bedzie wygladat projekt i jego czesci. Nie wiadomo czy zmieni sie ustawa o zamdwieniach
publicznych, mogg wystapic rozbieznosci. W zwigzku z tym przepisy, ktore zostaty przywotane
w "Opisie przedmiotu zamowienia" i projekcie umowy o prace projektowe moga byé
nieaktualne. Jak planujg Paristwo rozwigzac te sprawe ?

Odpowiedi:

Projekt musi zosta¢ wykonany zgodnie z obowigzujacymi przepisami oraz normami na dzief
ztozenia wniosku o uzyskanie decyzji na pozwolenie na budowe wraz z koniecznymi
zatacznikami.

Pytanie 9

Nie jest dla mnie jasny zapis z PFU: "Budynek kottowni i pralni”. Budynek sktada sie z czesci
przyziemia i parteru. Parter, strop nad kondygnacja przyziemia i dach budynku w catoéci
wymaga rozbidrki. Przed decyzja o pozostawieniu czesci przyziemia nalezy sprawdzi¢ stan
techniczny istniejacych elementéw konstrukcyjnych. Do pozostawienia i remontu pozostaje
przyziemie budynku. Kottownia ze wzgledu na niedawny remont $rodka pozostaje do
zachowania. Na etapie projektu budowlanego nalezy sprawdzi¢ czy kottownia posiada
wystarczajgcy zapas mocy by zasili¢ nowoprojektowany budynek szpitala B. ...". Czy nalezy
rozebrac strop nad kottownig? Czy rzeczywiscie nalezy zatozy¢, ze kottownia bedzie dziatata
caty czas podczas prowadzenia robét rozbidrkowych, budowy nowych fundamentéw, stropow
itd.? Jesli zapas mocy kottowni okaze sie niewystarczajacy, czy wymagana bedzie
rozbudowa/przebudowa kottowni w ramach prac objetych umowa?

Odpowiedi:

Zgodnie z zatycznikiem graficznym (przekroje wyburzen). Nalezy zapewni¢ funkcjonowanie
kottowni dla istniejacego budynku w czasie prowadzonych prac.

Pytanie 10

Jedli zapas mocy kottowni okaze sie niewystarczajacy, czy wymagana bedzie
rozbudowa/przebudowa kottowni w ramach prac objetych umowa?

Odpowiedi:
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Wymagana bedzie rozbudowa/przebudowa kottowni w ramach prac objetych umowa ale nie
dopuszcza sie zmiany lokalizacji kottowni (musi zosta¢ w budynku, w ktérym znajduje sie
obecnie).

Powyzsze udzielone wyjasnienia stanowig integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia sq wigzace dla wszystkich Wykonawcéw. Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm) zostang
one rowniez opublikowane, na stronie Zamawiajgcego: www.bip.bieszczadzki.pl.

W zwigzku z wprowadzonymi zmianami Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert do
01.07.2020 r, do godziny 10:00

Krzysztof Mendzios

9o

P@ odniczady Komisji Przetargowej
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